
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 18-03-2021   N.65

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

Smart CIG: ZA4301CE61

FORNITORE: DITTA LARPLAST SRL Via chiesa Nuova, 7/b – 02100 Rieti – P.I. 00918690579
Fattura n. 2-EP dell’11.03.2021 dell’importo di €. 64,31 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE Arcigay è la principale associazione LGBTI (lesbiche, gay,
bisessuali, transgender) italiana senza scopo di lucro che dal 1985 si batte per la parità
dei diritti, l’autodeterminazione, il superamento di stereotipi e pregiudizi nei confronti
delle persone LGBTI, e contro ogni forma di discriminazione;

VISTA la richiesta pervenuta in data 12.10.2020 con la quale l’associazione di cui
sopra chiede a codesto ente di posizionare/verniciare una panchina esistente con i colori
della bandiera raimbow (rosso, arancione, giallo, verde, blu, viola), come messaggio di
sensibilizzazione della cittadinanza nei confronti della comunità LGBTI;

DATO ATTO che è volontà dell'amministrazione richiedere dei preventivi a ditte
specializzate nel settore, per l'eventuale acquisto della vernice necessaria alla
colorazione di una panchina esistente e un pennello adatto a tale scopo;

N.  118 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE DITTA LARPLAST PER LA FORNITURA DI N.
3  BARATTOLI DI VERNICE (ROSSO-VERDE-BLU) E 1 PEN=
NELLO PER PITTURA PANCHINA



VISTA la richiesta di preventivo del 10.11.2020 prot. n. 2837 inviata alle seguenti
ditte:

- Ditta Tecnorivest con sede in Via dell'Ulivone, 34, 02032 Talocci RI;

- Ditta Modesti idea ambiente Via dei Salici, 1/A, 02100 Rieti RI;

- Ditta Larplast con sede in via Chiesa Nuova n. 7/a, 02100 RI

- Ditta Starcolor con sede in via Giuseppe Garibaldi, 19, 02032 Passo Corese RI;

DATO ATTO che a seguito delle richieste effettuate, entro le ore 12:00 del 16.11.2020
sono pervenute le seguenti n.2 offerte:

in data 10.11.2020 al prot. n. 2840 da parte della ditta Larplast, per l’importo di
€. 101,40 + IVA per complessive €.123,71;

in data 13.11.2020 al prot. n. 2900 da parte della ditta Starcolor srl, per
l’importo di €. 128,55 + IVA per complessive €.156,83;

CONSIDERATO che in accordo con l’amm.ne del Comune di Cantalice saranno
acquistati tre barattoli di vernice ciascuno al fine di aderire all’iniziativa e abbattere i
costi di acquisto;

VISTA la necessità di acquistare n.3 barattoli di vernice da 0.75 (16,23x3=€.48,69) e
un pennello per €. 4,02 per complessive €.52,71più IVA per complessivi €. 64,30 presso
la ditta Larplast srl, come da preventivo del 10.11.2020 prot. n. 2840;

RICHIAMATA la determina n. 266 del 10.12.2021, con la quale è stata affidata alla
ditta Larplast con sede in via Chiesa Nuova n. 7/a e 7/b -02100 Rieti la fornitura di n. 3
barattoli di vernice (rosso-verde-blu) e un pennello per l’importo di €. 52,71 più IVA
per complessivi €. 64,30;

VISTA la fattura n. 2-EP del 11.03.2021 dell’importo di €. 64,31 IVA compresa;

RITENUTO necessario liquidare la fattura di che trattasi;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia
di “Amministrazione trasparente”;

RICHIAMATO il D.lgs 76/2020, convertito in legge 120 dell’11.09.2020 recante
misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 65 del 18-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), della ditta Larplast srl
agli atti, ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. n. 50/2016 e successive
modificazioni;

VISTA la L.120/2020;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

CHE le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto, che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

di liquidare, per i motivi indicati in premessa, la fattura n. 2EP dell’11.03.2021 per la1)
fornitura di n.3 barattoli di vernice (rosso-verde-blu) e un pennello -, alla ditta Larplast con
sede in via Chiesa Nuova n. 7/A-7/B per l’importo di €. 52,71 più IVA per complessivi €.
64,30;

2) di dare atto che, la spesa per Euro 64,30, risulta imputata al cap.3575 fondi BIM straordinari
(giusta nota del 13.05.2020 prot. 701 del bilancio 2020) RR.PP;

3) di stabilire che la presente liquidazione è soggetta alle norme sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento di quanto dovuto sarà redatto in
conformità alle stesse disposizioni normative;

4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
18 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, dando anche attuazione alle
disposizioni di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, e di adempiere agli obblighi di pubblicazione
sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013
ed 1, co. 32 della Legge 190/2012;

5) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria per quanto di competenza;

Allegati:

fattura n. 2-EP dell’11.03.2021 della ditta LARPLAST srl;

durc della ditta;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 65 del 18-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 30-03-2021

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 30-03-2021 al 14-04-2021.
170
Micigliano, li 15-04-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 65 del 18-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


